
UCHWAŁA NR XXXI/193/21
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 30 września 2021 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 888) oraz art. 
4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. 
U. 2019 r., poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/164/12 Rady Gminy Koszarawa z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie 
Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Koszarawa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/193/21

Rady Gminy Koszarawa

z dnia 30 września 2021 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zadania utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

a) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888), 

b) harmonogramie wywozu – rozumie się przez to terminarz odbioru odpadów komunalnych przez uprawnionego 
przedsiębiorcę, z którym Wójt zawarł umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, 

c) uprawnionym przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru lub odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy zawartej 
z Gminą, 

d) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych, którego 
składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych (np. stare meble, wózki dziecięce, materace itp.). Odpadami 
wielkogabarytowymi nie są odpady powstałe w trakcie robót budowlanych, 

Rozdział 2.
Wymagania dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych w odpowiednich pojemnikach oraz workach, w sposób określony w niniejszym Regulaminie. 

§ 4. 1. Selektywnej zbiórce podlegają wytworzone na terenie nieruchomości następujące frakcje odpadów: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany



n) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z remontów prowadzonych samodzielnie, 

o) odpady z tekstyliów i odzieży, 

p) popiół, 

2. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, w tym powstające w gospodarstwach domowych, 
przed ich gromadzeniem w pojemnikach lub workach na odpady na terenie nieruchomości należy poddać 
segregacji, z zastrzeżeniem zasad określonych w § 12 niniejszego Regulaminu. Przyjmuje się sposób selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych poprzez: 

a) zbieranie selektywne u źródła tj. na terenie nieruchomości; 

b) zbieranie selektywne w PSZOK. 

§ 5. Obowiązek uprzątnięcia śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego winien być realizowany przez ich spryzmowanie i odgarnięcie w miejsce niepowodujące 
utrudnień w korzystaniu z nieruchomości oraz w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, że: 

a) będzie ono dokonywane na podłożu utwardzonym oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

b) mycie pojazdów poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach niesłużących do użytku publicznego i nie 
może być uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 

c) powstające ścieki będą odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub przydomowej oczyszczalni ścieków albo 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być 
odprowadzane bezpośrednio do ziemi. 

§ 7. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się w miejscach do 
tego wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, wyłącznie pod warunkiem, że powstające odpady nie 
zanieczyszczają środowiska oraz nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości. Zużyte części oraz materiały 
eksploatacyjne należy gromadzić, w zależności od powstałej frakcji odpadów, w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach, a następnie usunąć zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą na terenie 
nieruchomości zbierać i gromadzić bioodpady w przydomowych kompostownikach. Kompostownik nie powinien 
powodować uciążliwości dla otoczenia oraz negatywnego oddziaływania na środowisko. 

2. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych, na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

a) kompostowanie bioodpadów prowadzi się: 

- w gotowych kompostownikach przydomowych, 

- w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 
ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu; 

3. Zwalnia się w całości właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, w przypadku zadeklarowania przez nich 
kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunkach rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 9. W dniu wywozu odpadów właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia odpadów przed 
nieruchomość, w miejscu łatwo dostępnym, w sposób umożliwiający ich odbiór poprzez uprawnionego 
przedsiębiorcę. 

§ 10. 1. Przyjmuje się, że do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, drogach publicznych 
oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w obrębie gminy Koszarawa stosować należy: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany Strona 2



a) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe odpowiadające polskim normom PN-EN 840-1, PN-EN– 840-2 
lub worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt a-d o minimalnej 
pojemności 120 litrów, 

b) pojemniki lub worki na odpady niesegregowane (zmieszane) oraz pojemniki na popiół, o pojemności co 
najmniej 120 litrów; 

c) kosze uliczne, trwałe, metalowe, z tworzyw sztucznych, o min. pojemności 20 litrów; 

d) kontenery na odpady budowlane o min. pojemności 1000 litrów. 

2. Worki do zbierania odpadów komunalnych muszą spełniać następujące wymagania: 

a) być wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzyw LDPE o grubości minimum 0,02 
mm, 

b) być trwale i czytelnie oznakowane rodzajem odpadów, jakie mają być do nich zbierane. 

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być trwale i czytelnie oznakowane rodzajem 
odpadów, jakie mają być w nich zbierane, powinny być szczelne i posiadać szczelnie zamykające się klapy. 

4. Kontenery do zbierania odpadów komunalnych powinny być trwałe i czytelnie oznakowane rodzajem 
odpadów, jakie mają być w nich zbierane, powinny być szczelne i posiadać szczelnie zamykające klapy. 

5. Kosze uliczne powinny być trwałe i szczelne, usytuowane na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego (skwery, parki, place, rynek, parkingi) oraz na drogach publicznych. Powinny być posadowione 
w widocznych, łatwo dostępnych miejscach. Odległość pomiędzy koszami ulicznymi na odpady, rozstawionymi na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinna wynosić nie więcej niż 1000 m od siebie. Na 
przystankach komunikacyjnych należy ustawić co najmniej 1 kosz w sąsiedztwie wiaty lub oznaczenia przystanku. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników i kontenerów w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

a) stosowanie pojemników wyposażonych w szczelną pokrywę zabezpieczającą przed wysypywaniem się z nich 
zawartości, dostępem owadów, gryzoni i innych zwierząt oraz przed opadami atmosferycznymi, 

b) dokonywanie przeglądów, konserwacji oraz wymiany w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia 
uniemożliwiającego ich dalsze użytkowanie, 

c) okresowe dezynfekowanie i mycie pojemników i kontenerów z częstotliwością nie mniejszą niż dwa razy do 
roku. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym: 

a) należy sprzątać i czyścić miejsca gromadzenia odpadów, nie rzadziej niż 2 razy na kwartał, 

b) miejsca gromadzenia odpadów powinny być wyodrębnione na terenie nieruchomości, mieć wyrównaną 
I utwardzoną nawierzchnię, powinny zapewniać zabezpieczenie przed działaniem czynników atmosferycznych, 
dostępem osób nieuprawnionych oraz zwierząt, 

c) należy na bieżąco pozbywać się odpadów zgromadzonych w miejscach gromadzenia odpadów poprzez 
przekazywanie ich uprawnionemu przedsiębiorcy lub dostarczenie ich do PSZOK, tak aby odpady nie zalegały 
na terenie wokół worków i pojemników. 

8. Ustala się dla nieruchomości użyteczności publicznej następujące minimalne pojemności pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych): 

a) dla szkół wszelkiego typu – 6 l na każdego ucznia i pracownika, lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdą 
szkołę; 

b) dla żłobków i przedszkoli – 6 l na każde dziecko i pracownika, lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdy 
obiekt; 

c) dla hoteli, pensjonatów, itp. – 40 l na jedno łóżko, lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 20 l na każdego zatrudnionego pracownika, lecz 
co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany



e) dla lokali handlowych, usługowych i handlowo – usługowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni handlowej, 
lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

f) dla punktów handlowych poza lokalem – 10 l na każdego zatrudnionego pracownika, lecz co najmniej 
1 pojemnik 120 l na każdy punkt; 

g) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdy 
lokal; 

h) dla cmentarzy – 5 l na każde 10 miejsc pochówku, lecz co najmniej 1 kontener 1000 l na każdy cmentarz. 

§ 11. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w pojemniki, z których 
odbierane będą odpady komunalne zgodnie z poniższymi kryteriami: 

1. Ilość i pojemność pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych winna uwzględniać, 
w zależności od rodzaju nieruchomości, liczbę osób zamieszkujących nieruchomość lub ilość powstających na 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, 
a także zapewniać ochronę przed ich przepełnieniem i powstawaniem procesów gnilnych. 

2. Nieruchomość zamieszkała powinna być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. Ustala się, że jeden pojemnik o pojemności minimalnej 120 litrów przypada 
maksymalnie na cztery osoby zamieszkujące daną nieruchomość. 

3. W przypadku większej niż cztery, liczby osób zamieszkującej nieruchomość w budynku, właściciel 
nieruchomości zapewnia dodatkowy pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności 
120 litrów na każde kolejne cztery osoby, lub odpowiednio o większej pojemności, tj. 240 litrów zgodnie z zasadą 
określoną w ust 2. 

4. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne należy wyposażyć 
w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności minimalnej 120 litrów oraz w worki 
lub pojemniki na odpady zbierane selektywnie. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
w następujący sposób: 

1. odpady komunalne odbierane selektywnie należy gromadzić w wydzielonych workach lub pojemnikach 
z zachowaniem kolorystyki do rodzaju odpadu: 

a) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metal i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

b) zielony z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło; 

c) niebieski z napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier; 

d) brązowy z napisem „„BIO” z przeznaczeniem na bioodpady; 

e) czarny z przeznaczeniem na odpady niesegregowane. 

2. bioodpady – w pierwszej kolejności powinny być kompostowane na nieruchomości, przy spełnieniu 
wymagań określonych w § 8 ust. 2 niniejszego Regulaminu. W przypadku braku możliwości kompostowania - 
przekazane uprawnionemu przedsiębiorcy lub dostarczone we własnym zakresie do wskazanego PSZOK; 

3. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być dostarczony przez właściciela nieruchomości, we 
własnym zakresie, do wskazanego PSZOK lub przekazany uprawnionemu podmiotowi zbierającemu sprzęt 
elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych, o którym mowa w przepisach odrębnych lub 
przekazany uprawnionemu przedsiębiorcy w ramach akcji wspomagającej system odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, o ile przeprowadzenie tego typu akcji będzie ekonomicznie uzasadnione. 

4. zużyte opony oraz meble i odpady wielkogabarytowe powinny być dostarczone przez właściciela 
nieruchomości, we własnym zakresie do wskazanego PSZOK lub przekazane uprawnionemu przedsiębiorcy 
w ramach akcji wspomagającej system odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o ile 
przeprowadzenie tego typu akcji będzie ekonomicznie uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany Strona 4



5. zużyte baterie i akumulatory można zwrócić bezpłatnie do punktów ich zbierania lub należy je gromadzić 
w oddzielnych workach lub pojemnikach w celu dostarczenia przez właściciela nieruchomości, we własnym 
zakresie, do wskazanego PSZOK lub w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach 
użyteczności publicznej tj. Urzędzie Gminy Koszarawa oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie; 

6. zużyte świetlówki należy przechowywać w szczelnych opakowaniach kartonowych, a następnie dostarczyć, 
we własnym zakresie, do wskazanego PSZOK; 

7. chemikalia, środki ochrony roślin, opakowania po substancja niebezpiecznych, farbach itp. należy gromadzić 
oddzielnie w szczelnych pojemnikach, aby nie dopuścić do zanieczyszczenia tymi odpadami wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz ziemi – odpady te powinny zostać dostarczone przez właściciela 
nieruchomości we własnym zakresie, do wskazanego PSZOK; 

8. przeterminowane leki należy oddać do aptek, które przystąpiły do zbiórki lub dostarczyć, we własnym 
zakresie, do wskazanego PSZOK; 

9. tekstylia i zużyta odzież powinny być dostarczone przez właściciela nieruchomości, we własnym zakresie, 
do wskazanego PSZOK; 

10. popioły paleniskowe powstające w gospodarstwie domowym należy gromadzić w odpowiednich 
pojemnikach i przekazać w terminach wyznaczonych harmonogramem wywozu uprawnionemu przedsiębiorcy; 

11. odpadów niekwalifikujących do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK; 

12. odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstwa domowego powinny być dostarczone przez 
właściciela nieruchomości, we własnym zakresie, do wskazanego PSZOK. 

§ 13. 1. Gmina zapewnia możliwość pozbywania się odpadów komunalnych poprzez: 

a) odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 4 ust. 1 lit. a-g, j, oraz p oraz odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Koszarawa - realizowane przez 
uprawnionego przedsiębiorcę, 

b) przyjmowanie w PSZOK odpadów komunalnych dostarczanych samodzielnie przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, budynków letniskowych lub budynków wykorzystywanych w celach rekreacyjno-
wypoczynkowych z terenu Gminy Koszarawa. Przez PSZOK będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

- odpady budowlane i remontowe, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- zużyte opony, 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyte świetlówki, lampy fluorescencyjne, 

- bioodpady, 

- tekstylia, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstwa domowego, 

- w razie konieczności również odpady segregowane obejmujące: szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe i papier. 

2. Ustala się następująca częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany



1) pozbywanie się odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) powinno odbywać się z następującą 
częstotliwością: 

a) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2) pozbywanie się selektywnie zebranych odpadów, o których mowa w § 4 ust. 1 lit. a -e powinno odbywać się 
w okresie od początku kwietnia do końca października: 

a) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na 
miesiąc. 

d) z kolei w okresie od początku listopada do końca marca ze wszystkich typów nieruchomości 
wyszczególnionych w § 13 ust. 2 pkt. 2 lit. a-c nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3) tereny przeznaczone do użytku publicznego (kosze uliczne) – odpady odbierane będą nie rzadziej niż jeden raz 
na tydzień w sezonie zimowym oraz nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu w sezonie letnim. 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony oraz odpady wielkogabarytowe mogą być odbierane jeden raz 
w roku w ramach dodatkowej akcji wspomagającej system odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, o ile przeprowadzenie tego typu akcji będzie ekonomicznie uzasadnione. O dokładnym 
terminie odbioru tych odpadów właściciele nieruchomości będą informowani w sposób zwyczajowy przyjęty, 

5) popioły paleniskowe powstające w gospodarstwie domowym będą odbierane w sezonie grzewczym dwa razy 
w miesiącu, zgodnie z harmonogramem wywozu podanym do publicznej wiadomości, poza sezonem 
grzewczym tj. od 1 maja do 30 września po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym, 

6) bioodpady będą odbierane od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 
kwietnia do października oraz nie rzadziej niż dwa w miesiącu w pozostałych miesiącach, dodatkowo 
z budynków wielolokalowych bioodpady będą odbierane nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia 
do października i dwa razy w miesiącu w pozostałych miesiącach. 

3. Miejsce i szczegółowy zakres świadczenia usług przez PSZOK: 

a) dla właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Koszarawa informacje o lokalizacji punktu PSZOK oraz 
o godzinach jego funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń. 

b) PSZOK jest zobowiązany do przyjmowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Gminy Koszarawa wg rodzajów określonych w § 14 ust. 1 pkt b niniejszego Regulaminu. 

§ 14. 1. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości 
zużytej wody i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, 
celem wykluczenia zanieczyszczenia gleby, wód podziemnych i powierzchniowych oraz celem zapobieżenia 
powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zgłoszenia zamówienia podmiotowi 
uprawnionemu. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych musi być zlokalizowany w sposób umożliwiający 
dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. Zaleca się aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 
wytwarzania odpadów, w szczególności poprzez: 

a) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych; 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany



b) ograniczenie zakupu produktów jednorazowego użytku; 

c) unikanie stosowania jednorazowych, plastikowych toreb na zakupy; 

d) używanie akumulatorów nadających się do ponownego naładowania, zamiast baterii jednorazowych. 

2. Prowadzi się edukację ekologiczną promującą zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe 
postepowanie z wytworzonymi odpadami. 

3. Promuje się przetwarzanie odpadów biodegradowalnych na terenie nieruchomości, w wyniku którego 
powstaje pełnowartościowy i bezpieczny dla środowiska kompost do dalszego wykorzystania. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 
otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki 
i niepozostawiania ich bez opieki. 

§ 17. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) sprawowanie skutecznego dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

b) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego; obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów asystujących. 

Rozdział 7.
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej jest zabronione na 
terenach: 

a) zabudowy wielolokalowej, 

b) użyteczności publicznej, 

c) stref ochrony bezpośrednich ujęć wód. 

2. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich takich jak: pszczoły miodne, kozy, drób i króliki na 
terenach zabudowy jednorodzinnej. 

3. Na terenach innych niż wymienione w ust. 1 zwierzęta gospodarskie, należy utrzymywać w pomieszczeniach 
zamkniętych i terenach ogrodzonych tak, by nie przedostawały się na drogi, tereny publiczne i przeznaczone do 
wspólnego użytku oraz na nieruchomości sąsiednie. 

4. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest obowiązany do gromadzenia i usuwania odpadów 
powstających w wyniku hodowli, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych. 

Rozdział 8.
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terenów jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

a) zabudowane budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi; 

b) gospodarstw rolnych i hodowlanych, 

c) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa, bądź przechowywania 
produktów rolno-spożywczych, 

d) tereny przemysłowe, zakłady pracy i inne tereny, na których stwierdzone zostanie zagrożenie epidemiologiczne. 

2. Deratyzacja przeprowadzana jest co najmniej raz w roku w okresach: wiosennym – marzec/kwiecień lub 
jesiennym- wrzesień/październik. 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NXCFZ-KAAFC-FTGEN-AXEXI-IRSVR. Podpisany


	
	



